Terdapat beberapa karya yang cuba
dinisbahkan kepada Shaykh Abdul Qadir, namun hanya satu karya beliau yang
sahih yang ditemui setakat ini iaitu kitab Risalah Fi Bayani Hukmi al-Bai’i wa
al-Riba, yang selesai dikarang pada tahun 1234H (1819M). Dalam naskhah
yang lain, ia turut diberi judul al-Targhib wa al-Tarhib li al-Bai’i wa al-Shira’
(Wan Mohd Saghir 1997, 24-26, _______ 2009, 37-40; _________ 2000, 23-
24). Shaykh Abdul Qadir memberikan sumbangan yang besar kepada negeri
Terengganu, khususnya dalam aspek dakwah dan keilmuan Islam.